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A. Gesamtüberblick

1. öffentliche Sozialleistungen nach Arten*)
MUI. DM

Einnahmen Ausgaben Über­
schuß 

(+) bzw. 
Fehl­
betrag 
(-)

insge­
samt

darunter

insge­
samt

darunter

Bei
der

Ver­
sicherten

rage
der

Arbeit­
geber

Staats­
beteili­
gungen

Ver­
rech­

nungen
2>

Sach­
leistun­

gen

Bar­
leistun­

gen

Ver­
rech­

nungen
3)

Verwal­
tungs­
kosten

1957 ..
1958 . 
19593)

1957 ..
1958 . 
19593) ,

19573) . 
19583) . 
19593) .

Krankenversicherung

6 250 2 916 2 156 48 999 6 480 4 002 2 082 5 379
8 044 3 639 2 797 88 1 402 7 594 4 623 2 509 5 434
8 402 3 810 2 882 95 1 496 8 162 4 946 2 753 3 446

Unfallversicherung

Rentenversicherung der Arbeiter

1 1 511 — 1 439 11 — 1 470 248 1 051 ___ 104
1 755 — 1 658 24 — 1 654 288 1 182 — 112

| J 817 — 1 722 17 0 1 648 303 1 157 — 114

9 857 3 319 3 149 3 017 — 8 388 342 7 167 682 171
10 912 3 713 3 551 3 163 48 10 297 427 8 119 1 513 202
11 575 3 980 3 805 3 307 48 11 087 513 8 745 1 579 212

- 230
+ 450
+ 240

+ 41
+ 101 
+ 169

+ 1 469 
+ 615 
+ 488

19573) . 
19583) , 
19593) .

Rentenversicherung der Angestellten1)

4 234 1 800 1 427 840 — 3 893 112 3 506 194 67
5 078 1 994 1 622 805 480 4 778 131 4 118 425 85
5 602 2 213 1 805 898 480 5 224 135 4 550 423 87

+ 341
+ 300
+ 378

1957 ., 
19583) . 
19593) .

1957
1958
1959

Knappsehaftliche Rentenversicherung

1 687 348 394 7386) 152 1 647 24 1 490 100 27
2 326 363 576 981«) 361 2 287 32 2 102 114 33
2 292 342 592 1 002 307 2 256 34 2 058 126 31

Arbeitslosenversicherung

1 566 670 672 — — 1 412 372«) 864 106 56’)
1 674 719 720 — — 1 733 356«) 1 135 157 71’)
1 781 774 775 — — 1 481 375«) 893 137 607)

+ 40
+ 39
+ 36

+ 154
- 59
+ 300

Arbeitslosenhilfe

1957
1958
1959

1957
1958
1959

1957 ..
1958 ., 
1959*) .

417 — — 410 — 417 47«) 315 38 17
393 — — 384 — 393 47«) 286 44 16
272 — — 261 — 272 34«) 193 33 12

1957 .
1958 . 
19593)

Fam ili enausgleichskassen

Kriegsopferversorgung

Lastenausgleich9)

Öffentliche Fürsorge11)

605 — 594 4 — 503 — 488 — 14
620 — 606 4 — 585 — 569 — 16
697 — 684 6 — 792 — 774 18

+ 102 
+ 35
- 95

3 853 — — 3 849 — 3 853 203 3 435 26 180
3 666 — — 3 666 — 3 666 206 3 234 33 189
3 543 — 3 543 — 3 543 220 3 092 30 200

1 2 03910) — — 426 — 2 039 — 2 039 — —

2 47810) — — 426 — 2 478 — 2 478 — —

2 46510) — — 448 — 2 465 — 2 465 — —

1 368 ___ — 1 245 — 1 368 562 8C6 — —

1 428 — — 1 311 — 1 428 614 814 — —

1 463 — — 1 341 — 1 463 648 815 — —

) Bundesgebiet (ohne Saarland) einschl. Berlin (West).
,. ) °üne die Zahlungen dieser Stellen als Arbeitgeber. — 2) Enthält die Verrechnungen der sozialen Einrichtungen untereinander. — 
) Vorläufige Zahlen. — 4) Einschl. der Altersversorgung für das Deutsche Handwerk. — «) Einschl. der vom Bund übernommenen 

Arbeitgeberbeiträge (1957 = 218 Mill. DM, 1958 = 56 Mill. DM). — «) Enthält die Aufwendungen in der wertschaffenden Arbeitslosen- 
sowle für Maßnahmen zur Förderung der Arbeitsaufnahme und der Berufsausbildung (1957 = 85 Mill. DM, 1958 = 76 Mill. DM, 

iqso = ^ Mül. DM), außerdem die Kosten der Arbeitsvermittlung und Berufsberatung (1957 = 287 Mill. DM, 1958 = 280 Mill. DM, 
959 = 297 Mill. DM). — 7) Ohne die Kosten der Arbeitsvermittlung und Berufsberatung (vgl. Fußnote 6). — 8) Enthält lediglich die 

‘^Ullvenüungen in der wertschaffenden Arbeitslosenhilfe sowie für Maßnahmen zur Förderung der Arbeitsaufnahme und Berufsausbildung. — 
' Enthält Unterhaltshilfe und -Zuschuß, Entschädigungsrente, Hausratentschädigung undAusbildungshilfe. — 10) Größtenteils Ein- 

??™ien aus Sondersteuern für soziale Zwecke. — “) Ohne die Erstattungen von anderen Sozialleistungsträgern (1957 = 227 Mill. DM, 
1958 = 292 MiU. DM, 1959 = 309 Mill. DM).

Quelle: Bundesministerium für Arbeit und Sozialordnung
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